ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG THÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Hồng Thái, ngày 03 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; Nghị định số 15/2018/NĐ-

CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

An toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy định

hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-BCĐ ngày 03/01/2024 của Ban Chỉ đạo liên ngành

xã về triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn và

mùa Lễ hội Xuân 2024.

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm xã

Hồng Thái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiến hành kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa

bàn xã trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024.

- Hình thức kiểm tra: Định kỳ.

- Thời gian kiểm tra: Tiến hành kiểm tra từ ngày 15/01/2024 đến 26/01/2024.

Điều 2. Thành lập Đoàn Kiểm tra Liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm

gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Long Văn Hùng, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Đình Tuân, Công chức VH-XH - Phó Trưởng đoàn;

3. Bà Lương Thị Lý, Trạm Y tế xã - Thư ký;

4. Ông Hà Huy Tưởng, Công an xã - Thành Viên;

5. Ông Hoàng Công Giang, Bí thư Đoàn TN xã - Thành viên;

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-86-2011-nd-cp-huong-dan-luat-thanh-tra-1f993.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-86-2011-nd-cp-huong-dan-luat-thanh-tra-1f993.html

6. Bà Dương Thị Sâm, Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên;

7. Ông Hoàng Công Thuyết, Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên;

8. Ông Nông Văn Trường, Chủ tịch Hội CCB xã - Thành viên.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ và quyền hạn sau:

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm ATTP trong

sản xuất, kinh doanh của các cơ sở thực phẩm trên địa bàn xã, tập trung vào các thực

phẩm như: bánh, kẹo, bia, rượu, nước giải khát, thịt, sản phẩm từ thịt; kiểm tra các

loại giấy tờ liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh thực phẩm theo quy định của pháp

luật.

- Xử lý nghiêm, kịp thời hoặc kiến nghị xử lý các vi phạm (nếu có) theo đúng

quy định của pháp luật hiện hành.

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê (phụ trách Văn phòng HĐND &

UBND) xã và các cá nhân có tên tại Điều 2 căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định

này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VH.

CHỦ TỊCH

Lương Hoàng Đựng

		2024-01-04T15:56:57+0700

		2024-01-04T16:42:11+0700

		2024-01-04T16:42:11+0700